

**Lucrări de întreținere a
drumurilor publice locale din
raionul Florești(L106,182-187)**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 01

Valoarea de deviz 1647496.697 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7124030010900	Drumar	h-om	6,900	84,97	586,293
2.	7129020012800	Pavator	h-om	777,234	84,97	66 041,573
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	249,000	84,97	21 157,530
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	110,840	84,97	9 418,075
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	421,826	84,97	35 842,555
6.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	133,000	84,97	11 301,010
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 891,320	84,97	160 705,461
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	225,000	84,97	19 118,250
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	102,000	84,97	8 666,940
10.	9312040019600	Sapator	h-om	52,420	84,97	4 454,127
		Total manopera				337 291,814

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	46,400	20,00	928,000
2.	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	120,640	25,00	3 016,000
3.	1111000100018	Antiderapant	m3	71,400	350,00	24 990,000
4.	1111000100111	Puieti de foioase de talie mare	buc	129,780	25,00	3 244,500
5.	1212121212121	Apa	m3	374,192	0,00	0,000
6.	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	54,970	230,00	12 643,100
7.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	16,296	230,00	3 748,080
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	357,500	230,00	82 225,000
9.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	74,750	230,00	17 192,500
10.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	138,760	230,00	31 914,800
11.	14211122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10/10-15	t	30,240	230,00	6 955,200
12.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	81,488	208,00	16 949,504
13.	1421202206011	Nisip natural 0,0-7,0 mm pentru protectie	m3	9,000	208,00	1 872,000
14.	14221022055070	Beton asfaltic	t	14,260	1 750,00	24 955,000
15.	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	7,468	0,00	0,000
16.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	4,640	0,00	0,000
17.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	4,640	20,00	92,800
18.	23203226001101	Bitum	t	0,074	1 000,00	74,000
19.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	2,832	1 500,00	4 248,000
20.	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	5,974	0,00	0,000
21.	2652102100697	Var bulgari pentru constructii	kg	74,675	15,00	1 120,125
22.	28112373218001	Material antiderapant	m3	164,000	350,00	57 400,000
23.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	23,70	5,498

Total materiale de construcții						293 574,107
Utilaje de construcții:						
1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	15,500	304,17	4 714,635
2.	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	15,980	576,75	9 216,465
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	12,500	0,00	0,000
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	426,351	542,68	231 372,160
5.	2952220003547	Autogreder	h-ut	56,447	542,68	30 632,659
6.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	92,722	227,00	21 047,894
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	241,392	227,00	54 795,984
8.	29522400040040	Compactor	h-ut	1,736	304,17	528,039
9.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	12,936	0,00	0,000
10.	2952260003000	Excavator	h-ut	5,472	569,88	3 118,383
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	23,400	569,88	13 335,192
12.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,144	576,75	83,052
13.	2952260003553	Buldozer 65-80 CP	h-ut	4,880	504,65	2 462,692
14.	2952270003013	INSTALATIE DE PLOMBAT P-310 M	h-ut	15,360	84,97	1 305,139
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	16,275	243,74	3 966,868
16.	2952270004029	Topitor de bitum	h-ut	0,992	320,65	318,085
17.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	7,224	442,68	3 197,920
18.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	34,200 4,560	442,68 504,65	15 139,656 2 301,204
19.	29525000050001	Masina CDM-130;CDM-131	h-ut	9,072	532,11	4 827,302
20.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	12,000	281,51	3 378,120
21.	2952500005004	Tractor	h-ut	4,615	281,51	1 299,169
22.	29525000050040	Tractor	h-ut	54,786	281,51	15 422,807
23.	3410520005704	Auto teren	h-ut	6,600	243,74	1 608,684
24.	3410540000007	Autocamion, 5 t	h-ut	6,852	532,11	3 646,018
25.	3410540005603	Autocisterna cu apa 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,400 2,689	281,50 281,51	675,600 756,981
26.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	36,230	281,51	10 199,107
27.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	18,000	532,28	9 581,040
Total utilaje de construcții						448 930,855

Total:

Total deviz:

1647496.69

7

Intocmit

SA,,Servicii Comunale Floresti”

Director Eugeniu BARBĂLAT

(funcția, semnătura)

Verificat

Consiliul raional Florești

(funcția, semnătura)